
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

P.D. n. 412 del 18.09.2014 

 

Il Direttore  

 

VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Sant’Anna, emanato con D.D. n. 770 del 9.12.2011 e 

pubblicato su GU n. 301 del 28.12.2011; 

VSITO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 24 del 25.01.2013; 

VISTO il Regolamento delle Attività Formative emanato con D.R. n. 306 del 17.07.2012 e integrato 

con D.R. n. 65 del 12.02.2014; 

VISTA la legge 240/2010 ed in particolare l’art.23; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con 

Decreto Rettorale del 06.05.2013 n.128 e in particolare l’art. 5, commi 3, 5, 6, 7; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 57 del 28.03.2013 e successive 

modifiche; 

VISTA la programmazione didattica deliberata dall’Advisory Board del Graduate Program in 

International Studies and Transnational Governance per l’a.a. 2014-15 nella seduta del 23 

maggio 2014 ed approvata dalla Giunta dell’Istituto Dirpolis nella seduta del 19 giugno 2014; 

VISTI il P.D. n. 385 del 27.08.2014 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico finalizzato 

all’attribuzione di incarichi di docenza per l’anno accademico 2014-15 nell’ambito del 

Graduate Program in International Studies and Transnational Governance; 

VISTO il P.D. n. 407 del 15.09.2014 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del 

suddetto avviso pubblico; 

VISTI: gli atti presentati dalla Commissione; 

 

DISPONE 

 
Art. 1  sono approvati gli atti presentati dalla Commissione giudicatrice dell’avviso pubblico 

finalizzato all’attribuzione di incarichi di docenza per l’anno accademico 2014-15 nell’ambito del 

Graduate Program in International Studies and Transnational Governance ed è approvata la 

graduatoria di cui all’Allegato I parte integrante del presente decreto. 

 

Pisa, 18/09/2014 

         

Istituto di Diritto, Politica e Sviluppo 

                  F.to Il Direttore 

Prof. Emanuele Rossi 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Allegato 1 al P.D. 412/2014  
 

Graduatoria  

 

Corso Attività formativa ORE  Docente 

Migration and European 

Integration  

International migration and 

transnationalism in Europe 
12 Paolo Ruspini 

Foreign investment, law and 

sustainable development: The case 

of agriculture 

Law and sustainable development in 

agriculture 
10 Lorenzo Cotula 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


